
FUTTERKONZEPT: PASTEN

Fütterungsempfehlung:

1 Kartusche unmittelbar 
nach dem Kalben
1 Kartusche 20-24 Stunden 
nach dem Kalben
Bei Bedarf 1 Kartusche 48 
Stunden nach dem Kalben

Anwendung:
Paste mit geeigneter 
Dosierpistole verabreichen. 
Den Inhalt in gleichmäßigen 
Pumpenstößen so verabreichen, 
dass das Tier in abschlucken kann.

Analytische Bestandteile:
Calcium, Ca 
Phosphor, P 
Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Feuchte

Ernährungsphysiologische Zusatzstoffe
3b801 Selen (Natriumselenit) 

Technologische Zusatzstoffe:
E415 Xanthan Gummi (Verdickungsmittel) 

CALCITOP Calcium-Phosphor Paste 
Zur Verringerung des Risikos von Milchûeber

Warum CALCITOP?

� Hochdosiert mit 30 g Calcium + 43 g Phosphor je Paste 

� Zusätzliches Propylenglykol unterstützt den 
Energiehaushalt für ein geringeres Ketoserisiko

� Besonders schmackhaft und einfach zu verabreichen

� Optimal mit LACTATOP Paste kombinierbar

Das diätetische Mineralfuttermittel in Form einer Paste versorgt Kühe rund um die Kalbung mit hochdosiertem 
Calcium und Phosphor zur Verringerung des Risikos von Milchûeber und subklinischer Hypokalzämie. 

Artikel Nr. Bezeichnung Inhalt

40080 Calcitop Paste 12 Kartuschen à 390 g

Nur an Kühe mit eindeutigem Schluckreûex verabreichen. 

PRODUKTVIDEO

7,6 %
10,8 %

< 0,5 %
< 1,0 %

0,4 %
37,2 %
35,5 %

1,80 mg/kg

AUFZUCHT KALBUNG LAKTATION TROCKENSTEHZEIT

Zusammensetzung:
Monocalciumphosphat, 
Wasser, Propylenglykol 

TOP-Paste CALCITOP für die Phase:

TOP
KALBU

NG

Weitere Informationen bei:
info@casaverde-natur.de | www.casaverde-natur.de | (0231) 565576-0


